[image: image1.png]

Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский муниципальный район
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой   30 ноября 2017 года
«О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Слюдянский район «О бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
В целях обеспечения реализации вопросов местного значения муниципального образования Слюдянский район и заслушав информацию муниципального казенного учреждения «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район», на основании статей 31, 48, 62 Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
         1. Внести в решение Думы муниципального образования Слюдянский район от 22 декабря 2016 года № 61-VIрд «О бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2017 год и плановый период на 2018 и 2019 годов» (в редакции решений Думы муниципального образования Слюдянский район от 26 января 2017 года № 1 – VIрд, от 30 марта 2017 года № 15 – VIрд, от 27 апреля 2017 года № 25 – VIрд, от 20 июня 2017года № 34 – VIрд, от 11 июля 2017года № 38 – VIрд, от 10 августа 2017года № 3 – VIрд, от 13 сентября 2017года № 41 – VIрд, от 28 сентября 2017года № 43 – VIрд, от 26 октября 2017года № 51 – VIрд ) следующие изменения:
     1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

    «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Слюдянский район на 2017 год:

    Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Слюдянский район в сумме 997 403 024,65 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 799 944 797,36 рублей.

  Общий объем расходов бюджета муниципального образования Слюдянский район в сумме 995 213 135,12 рублей;

Размер профицита  бюджета в сумме 2 189 889,53 рублей.».
    1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2017 год в сумме 338 000 рублей;

на 2018 год в сумме 100 000 рублей;

на 2019 год в сумме 100 000 рублей.
1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

« 13.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Слюдянский район бюджетам городских и сельских поселений:
в 2017 году в сумме 93 534 887,84 рублей;
в 2018 году в сумме  32 910 100 рублей;

в 2019 году в сумме  32 931 700 рублей.».
1.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Утвердить весовые коэффициенты для расчета размера дотации поселениям в 2017году   и на плановый период 2018 и 2019 годов в размере:

 На 2017год для поселений, имеющих численность населения более 15 000 человек  в размере А1=0,9900, А2=0,0010, А3=0,0090, В1=0,26, В2=0,06, В3=0,68;

для поселений, имеющих численность населения от 10 000 до 15 000 человек  в размере А1=0,9900, А2=0,0010, А3=0,0090, В1=0,498, В2=0,5, В3=0,002;

для поселений, имеющих численность населения  от 4 000 до  10 000 человек  в размере А1=0,9900, А2=0,0001, А3=0,0099, В1=0,3, В2=0,06, В3=0,64;

для поселений, имеющих численность населения от 1 000 до 4000 человек в размере А1=0,9900, А2=0,0001, А3=0,0099, В1=0,199, В2=0,499, В3=0,302;

для поселений, имеющих численность населения от 660 до 1000 человек в размере А1=0,0090, А2=0,8910, А3=0,1000, В1=0,33, В2=0,66, В3=0,01;

для поселений, имеющих численность населения от 450 до 660 человек А1=0,79900, А2=0,1011, А3=0,0999, В1=0,33, В2=0,66, В3=0,01;

для поселений, имеющих численность населения от 200 до 450 человек А1=0,8999, А1=0,0999, А2=0,8981, А3=0,0020, В1=0,3, В2=0,699, В3=0,001;

для поселений, имеющих численность населения менее 200  человек в размере А1=0,0499, А2=0,5511, А3=0,3990, В1=0,33, В2=0,66, В3=0,01.».
На плановый период 2018 и 2019 годы для поселений, имеющих численность населения более 15 000 человек  в размере А1=0,9900, А2=0,0001, А3=0,0099, В1=0,309, В2=0,601, В3=0,09;

для поселений, имеющих численность населения от 10 000 до 15 000 человек  в размере А1=0,9900, А2=0,0001, А3=0,0099, В1=0,269, В2=0,641, В3=0,09;

для поселений, имеющих численность населения  от 4 000 до  10 000 человек  в размере А1=0,0009, А2=0,6991, А3=0,3000, В1=0,049, В2=0,861, В3=0,09;

для поселений, имеющих численность населения от 1 000 до 4000 человек в размере А1=0,9900, А2=0,0001, А3=0,0099, В1=0,819, В2=0,18, В3=0,001;

для поселений, имеющих численность населения от 660 до 1000 человек в размере А1=0,0090, А2=0,8910, А3=0,1000, В1=0,249, В2=0,75, В3=0,001;

для поселений, имеющих численность населения от 450 до 660 человек А1=0,9900, А2=0,0001, А3=0,0099, В1=0,599, В2=0,4, В3=0,001;

для поселений, имеющих численность населения от 200 до 450 человек А1=0,8999, А2=0,1000, А3=0,0001, В1=0,33, В2=0,669, В3=0,001;

для поселений, имеющих численность населения менее 200  человек в размере А1=0,0001, А2=0,6999, А3=0,3000, В1=0,619, В2=0,38, В3=0,001.».
   1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
   «8. Установить уровень бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений, до которого доводится уровень бюджетной обеспеченности  городских и сельских поселений района:

в 2017 году в размере  2,0822 рублей;

в 2018 году в размере  1,2941 рублей;

в 2019 году в размере  1,2851 рублей.».
1.6. Пункт 20¹ изложить в следующей редакции:
   «20¹. Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты городским и сельским поселениям Слюдянского района  предоставляются из бюджета муниципального образования Слюдянский район в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Слюдянский район на срок до трех лет  для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов с направлением средств на финансирование бюджетных обязательств в соответствии с вопросами местного значения бюджетов городских и сельских поселений Слюдянского района в сумме до 6 002 000 тыс. рублей.».
1.7. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Утвердить предельный объем  муниципального долга муниципального образования Слюдянский район:

на 2017 год в размере 197 458 227,29   рублей;

на 2018 год в размере 199 175 131 рублей;

на 2019 год в размере 202 357 002,88 рублей».

1.8. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

     «23. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Слюдянский район:

по состоянию на 1 января 2018 года в размере  28 616 898,46 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям    0   рублей;

по состоянию на 1 января 2019 года в размере 32 972 800,26 рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям    0   рублей;

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 36 123 964,06 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям    0   рублей.
2. Приложения  2, 5, 6, 7,7.1, 8 изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр муниципального образования

Слюдянский район                                                                                             А.Г. Шульц
Председатель Думы муниципального

образования Слюдянский район

                                А.Г. Чубаров
От   30.11.2017 года  №    61 –VIрд
1